
Obec Řícmanice 

Zásady pro poskytování příspěvku z prostředků obce Řícmanice pro občany 
obce Řícmanice 

Tyto zásady upravují postup pro nakládání s prostředky vyčleněnými z rozpočtu obce na 
poskytování příspěvku na sportovní činnost občanům obce Řícmanice. Příspěvek je určen na 
částečnou úhradu permanentní vstupenky na koupaliště v obci Řícmanice. Cílem těchto zásad 
je zajištění jednotného postupu při podávání žádostí, jejich vyřizování a výplatě příspěvku. 

Článek I. - Vymezení pojmů 

Pro potřeby těchto zásad se rozumí: 

1. občanem obce je fyzická osoba, která má ke dni podání žádosti trvalý pobyt v obci 
Řícmanice. (dále jen občan), 

2. dítětem je občan od 3 do 15 let věku (15 let k 1.1. kalendářního roku), 

3. seniorem je občan, jenž dovršil věku 65 let, 

4. žadatelem o příspěvek je občan, jenž v souladu s těmito zásadami žádá o poskytnutí 
příspěvku (dále jen žadatel). 

Článek II. 

1. Dle těchto zásad jsou poskytovány příspěvky z rozpočtu obce občanům obce při splnění 
všech podmínek 

2. Příspěvek může být poskytnut jen občanovi obce Řícmanice. 

3. Příspěvek nemůže být poskytnut občanovi obce, jenž má vůči obci splatný finanční či jiný 
závazek či je v prodlení s plněním závazku 

4. Formulář žádosti je přílohou těchto zásad a je k dispozici na podatelně obecního úřadu 
v Řícmanicích a na webových stránkách obce www.ricmanice.cz 

5. Žadatel podává písemnou žádost o příspěvek na podatelnu obecního úřadu v Řícmanicích,  
kde se posoudí správnost údajů 

6. Za správnost a úplnost údajů v žádosti je odpovědný žadatel. Uvede-li žadatel v žádosti 
nepravdivé, nesprávné nebo neúplné údaje, anebo požadovaný údaj zatají za účelem 
získání neoprávněné výhody, bude po něm příspěvek vymáhán 

7. Podmínky pro přiznání jednotlivých příspěvků, jež jsou stanoveny těmito zásadami, musí 
být žadatelem kumulativně splněny ke dni podání žádosti 



8. Příspěvek je možno poskytnout pouze jedenkrát za kalendářní rok, a to na základě podané 
žádosti 

9. Příspěvek se poskytuje od 4. srpna do 31. října v daném kalendářním roce. Příspěvek se 
poskytuje po předložení žádosti a účetního dokladu o zakoupení permanentní vstupenky. 

Článek III — Výše příspěvku 

Příspěvek na permanentní vstupenku: 

1. Pro občana činí  500,-Kč 
2. Pro děti ve věku 3 - 15 let, studenty a seniory činí 500,-Kč, 

Článek IV - Závěrečná ujednání 

1. Součástí těchto zásad je formulář žádosti, viz příloha č. 1 

2. Tyto zásady byly schváleny zastupitelstvem obce Řícmanice dne 16.6.2025 usnesením 
74-6/2025. 

 

Ing. Simona Malá v.r. 
          Starostka obce Řícmanice 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č.l 

Obec Řícmanice Evidenční číslo  
Komenského 68 
664 01  Řícmanice 
 

Žádost o příspěvek na sportovní činnost občanů Obce Řícmanice 

Dle Zásad pro poskytování příspěvku z prostředků obce Řícmanice občanům obce 
Řícmanice 

Žadatel, zákonný zástupce* 

Jméno• Příjmení•  

Datum narození' Číslo dokladu •  

Bydliště'  

 

Jméno a příjmení dítěte• rok narození' 
bydliště  

 

Jméno a příjmení dítěte• rok narození' 
bydliště  
 
 
Příspěvek bude vyplacen v hotovosti. 

 
Žadatel prohlašuje, že seznámil se zásadami pro poskytování příspěvku občanům obce 

Řícmanice a prohlašuje, že splňuje podmínky pro přiznání příslušného příspěvku. Žadatel současně 
prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že je odpovědný za správnost a úplnost údajů uvedených v 
žádosti. Dále žadatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že v případě uvedení nepravdivých, 
nesprávných nebo neúplných údajů, anebo v případě zatajení požadovaných údajů, a to za účelem 
získání neoprávněné výhody či prospěchu, po něm bude vzniklá škoda vymáhána. 

V Řícmanicích dne  
  podpis žadatele 

 
Vyplní zaměstnanec obecního úřadu 

Kontrolu bezdlužnosti provedl: ke dni  
Bezdlužnost ANO* , NE* Schválil : dne  
 
Číslo výdajového dokladu pokladny Datum výplaty ………… 

 


